[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПУ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПУ ХУЛИ            ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
2018 Ç Çертме 27 - мĕшĕ  77 №
    Çĕрпу хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2018 г. № 77
город Цивильск

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Цивильского городского поселения, администрация Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики с внесением изменений в карту градостроительного зонирования.
2. Создать комиссию по подготовке внесения изменений Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики (далее – Комиссия).
3. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 1).

4. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 2).
5. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила в землепользования и застройки Цивильского городского поселения (Приложение № 3).
6. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения (Приложение № 4)
7. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского городского поселения от 13.11.2017 № 306 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на администрацию Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

И.о. главы администрации

Цивильского городского поселения                                                                          Д.О. Скворцов
Утвержден

постановлением администрации

Цивильского городского поселения

от 27.06.2018 № 77

Приложение № 1
Состав

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в

Правила землепользования и застройки
Цивильского городского поселения

Д.О. Скворцов - И.о. главы администрации Цивильского городского поселения Цивильского района - председатель комиссии;

Д.В. Якимов - начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района - заместитель председателя (по согласованию);

О.С. Цуканова - старший специалист 1 разряда Цивильского городского поселения - секретарь комиссии;

Л.Л. Романова - главный специалист-эксперт Цивильского городского поселения - член комиссии;

Е.А. Туманова - ведущий специалист-эксперт Цивильского городского поселения - член комиссии;

З.С. Иванова - заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района – член комиссии (по согласованию);

А.И. Михайлов - заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района – член комиссии (по согласованию).

А.А. Васильев – депутат Собрания депутатов Цивильского городского поселения третьего созыва – член комиссии (по согласованию).
Утверждено

постановлением администрации

Цивильского городского поселения

от 27.06.2018 № 77

Приложение № 2

Положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользования застройки Цивильского городского поселения

Цивильского района

1.Общие положения:

1.1. Комиссия по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения создается в целях подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения (далее - проект Правил землепользования и застройки).

1.2. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативными правовыми актами администрации Цивильского городского поселения, положениями схемы территориального планирования Цивильского городского поселения, генерального плана Цивильского городского поселения, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Цивильского городского поселения.

2. Основные функции Комиссии.

2.1. Председатель Комиссии обязан:

2.1.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии.

2.1.2. Распределять обязанности между членами Комиссии.

2.1.3. Вести заседания Комиссии.

2.1.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний Комиссии.

2.1.5. Обеспечивать своевременное предоставление материалов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности и представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

2.1.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту Правил землепользования и застройки, ставить на голосование для выработки решения и внесения в протокол.

2.2. Председатель Комиссии имеет право:

2.2.1. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии.

2.2.2. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

2.2.3. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

2.2.4. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для подготовки проекта Правил землепользования и застройки.

2.2.5. Привлекать специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при подготовке Правил землепользования и застройки.

2.2.6. Созывать в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии.

3. Права и обязанности заместителя председателя Комиссии.

3.1. Заместитель председателя Комиссии обязан:

3.1.1. Организовывать проведение заседаний Комиссии.

3.1.2. Контролировать своевременное поступление замечаний, предложений и дополнений к проекту Правил землепользования и застройки от членов Комиссии.

3.1.3. Представлять членам Комиссии проект Правил землепользования и застройки с учетом внесенных замечаний, предложений и дополнений не позднее чем за один рабочий день до очередного заседания Комиссии.

3.1.4. Контролировать правильность и своевременность подготовки секретарем Комиссии протоколов заседаний Комиссии с изложением особых мнений, высказанных на заседаниях членами Комиссии.

4. Секретарь Комиссии.

4.1. Ведет протокол заседания Комиссии.

4.2. Представляет протокол для подписания председателю Комиссии в течение 3 дней после проведения заседания.

4.3. Осуществляет сбор замечаний и предложений и за 2 дня до следующего заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам Комиссии.

5. Функции Комиссии.

5.1. Проводит подготовительные работы, в том числе составление перечня требуемой информации и рассылка запросов о предоставлении информации.

5.2. Направляет проект Правил землепользования и застройки на согласование администрации на соответствие требованиям технических регламентов и генеральному плану Цивильского городского поселения.

5.3. Проводит публичные слушания в соответствии со ст.31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, при необходимости вносит изменения в проект Правил землепользования и застройки.

5.4. Комиссия подготавливает протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

5.5. После завершения публичных слушаний Комиссия направляет проект Правил землепользования и застройки на утверждение Собранию депутатов Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

5.6. Осуществляет мониторинг реализации Правил землепользования и застройки.

Утверждено

постановлением администрации

Цивильского городского поселения

от 27.06.2018 № 77

Приложение № 3

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	№
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Срок проведения работ
	Исполнитель

	1
	Опубликование сообщения о принятии решения «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики» на официальном сайте администрации Цивильского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Не позднее чем по истечении десяти дней с даты подписания настоящего постановления
	Администрация Цивильского городского поселения

	2
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки (далее – проект Правил)
	В течение 30 дней
	Комиссия
Прием заявлений заинтересованных лиц Комиссию в течение 30 дней

	3
	Проверка проекта Правил
	В течение 10 дней со дня получения Проекта
	Глава администрации Цивильского городского поселения

	4
	Принятие решения о направлении проекта Правил главе Цивильского городского поселения или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам в Комиссию на доработку
	По окончании проверки
	Глава администрации Цивильского городского поселения

	5
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	Комиссия

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по  проекту Правил
	В течение 10 дней со дня получения Проекта
	Глава Цивильского городского поселения

	7
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	В течение 7 дней с принятия решения
	Администрация Цивильского городского поселения

	8
	Опубликование проекта Правил
	Одновременно с решением о проведении публичных слушаний
	Администрация Цивильского городского поселения

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту Правила с оформлением протокола слушаний
	Не менее двух и более четырех месяцев со дня опубликования проекта Правил землепользования и застройки
	Комиссия

	10
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний
	Комиссия

	11
	Опубликование протокола и заключения публичных слушаний
	В течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний
	Администрация Цивильского городского поселения

	12
	Принятие решения о направлении проекта Правил, протокола публичных слушаний и заключения в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта Правил и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней со дня принятия заключения
	Глава администрации Цивильского городского поселения

	13
	Рассмотрение и утверждение проекта Правил или направление проекта Правил главе администрации Цивильского городского поселения на доработку
	По очередному или внеочередному Собранию депутатов Цивильского городского поселения
	Собрание депутатов Цивильского городского поселения

	14
	Опубликование проекта Правил
	В течение 7 дней со дня утверждения
	Администрация Цивильского городского поселения

Утверждено

постановлением администрации

Цивильского городского поселения

от 27.06.2018 № 77

Приложение № 4

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики

1. С момента опубликования постановления администрации Цивильского городского поселения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Цивильского городского поселения (далее – проект Правил), заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Цивильского городского поселения (далее – в Комиссию).

2. Предложения могут быть направлены:

2.1. По почте для передачи предложения непосредственно в Комиссию (с пометкой «В Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки») по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12, каб.108.

2.2. Непосредственно в администрацию Цивильского городского поселения по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12, каб.117.

2.3. В форме электронного документа.

Адрес электронной почты: sao-civ@zivil.cap.ru
3. Предложения должны быть чётко, логично изложены в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, телефона и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). Материалы, направленные в комиссию, возврату не подлежат.

5. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

6. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке Проекта, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, комиссией не рассматриваются.